Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º § 2º da Lei
Municipal nº 4.602, de 10 de dezembro de 2019,
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilida-
de da Prefeitura Municipal, um crédito adicional suplementar na impor-
tância de R$ 1.107,32 (um mil, cento e sete reais, trinta e dois centavos),
objetivando o reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:
1060.01.11.01.339093.0824400062511 – P.S.B. – Proteção Social
Básica........................................................................................R$ 94,10

[...]

Educacionais...........................................................................R$ 878,92
1117.01.14.05.339030.1236500092201 – Manutenção dos Serviços
Educacionais............................................................................R$ 134,30
Art. 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto da seguinte
maneira:
a)- R$ 1.105,71 (um mil, cento e cinco reais, setenta e um centavos) com
os recursos provenientes de superávit financeiro oriundos da União e do
Estado, verificado no balanço em 31/12/2019.
b)- R$ 1,61 (um real, sessenta e um centavos) com excesso de arrecada-
ção, proveniente de recursos oriundos da União.

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º, Item III (trans-
posição) da Lei Municipal nº 4.602, de 10 de dezembro de 2019,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilida-
de da Prefeitura Municipal, uma transposição de recursos na importância
de R$ 140.135,09 (cento e quarenta mil, cento e trinta e cinco reais, nove
centavos), objetivando o reforço das seguintes dotações do orçamento
vigente:
100.01.05.01.339040.0412200012001 - Manutenção da Estrutura Admi-
nistrativa do Governo ............................................................. R$ 3.033,63

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º, Item III (trans-
posição) da Lei Municipal nº 4.602, de 10 de dezembro de 2019,
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilida-
de da Prefeitura Municipal, uma transposição de recursos na importância
de R$ 23.923.000,00 (vinte e três milhões, novecentos e vinte e três mil
reais), objetivando o reforço das seguintes dotações do orçamento vi-
gente:
1011.03.02.01.319001.0927200530012 – Inst. – Pagamento de
Benefícios....................................................................R$ 19.000.000,00
1118.03.02.01.319003.0927200530012 – Inst.

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º, Item II da Lei
Municipal nº 4.602, de 10 de dezembro de 2019,
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilida-
de da Prefeitura Municipal, um crédito adicional suplementar na impor-
tância de R$ 84.127,55 (oitenta e quatro mil, cento e vinte e sete reais,
cinquenta e cinco centavos), objetivando o reforço das seguintes dota-
ções do orçamento vigente:
212.01.08.05.339030.0618200042005 - Manutenção do Bombeiro..........
............................................................................................R$ 3.127,55

[...]

...............................................................................................R$ 1.000,00
Art. 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto da seguinte
maneira:
a)- R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) com os recursos provenientes de
superávit financeiro oriundo do tesouro, verificado no balanço em 31/12/
2019.
b)- R$ 4.124,55 (quatro mil, cento e vinte e quatro reais, cinquenta e
cinco centavos) com os recursos provenientes das anulações parciais
das seguintes dotações do orçamento vigente:
216.01.08.05.449052.0618200042005 - Manutenção do Bombeiro..........
............................................................................................R$ 3.127,55

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º § 2º da Lei
Municipal nº 4.602, de 10 de dezembro de 2019,
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilida-
de da Prefeitura Municipal, um crédito adicional suplementar na impor-
tância de R$ 1.574.621,07 (um milhão, quinhentos e setenta e quatro mil,
seiscentos e vinte e um reais, sete centavos), objetivando o reforço das
seguintes dotações do orçamento vigente:
804.01.15.03.335039.1030200102301 – Manutenção dos Serviços de
Saúde R$ 1.500.000,00
1094.01.15.02.449052.1030100102301 – Manutenção dos Serviços de
Saúde R$ 7.875,37